UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-HCQT
V/v triển khai hướng dẫn bảo đảm

an toàn thông tin, tham gia môi
trường mạng an toàn đối với hoạt
động giảng dạy, quản lý giáo dục

Long An, ngày       tháng 3 năm 2024

                          Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở;

Ngày 31/01/2024, Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quyết định số
447/QĐ-BGDĐT về việc phê duyệt Tài liệu hướng dẫn an toàn thông tin, tham gia
môi trường mạng an toàn đối với hoạt động giảng dạy, quản lí trong giáo dục.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:
- Triển khai phổ biến Hướng dẫn bảo đảm an toàn thông tin, tham gia môi

trường mạng an toàn đối với hoạt động giảng dạy, quản lý giáo dục.
- Chỉ đạo cán bộ quản lý, giáo viên các đơn vị tham khảo và sử dụng Hướng

dẫn nhằm bảo đảm an toàn thông tin, tham gia an toàn môi trường mạng trong các
hoạt động giảng dạy và quản lý giáo dục.

(Đính kèm Hướng dẫn kèm theo Quyết định số 447/QĐ-BGDĐT về việc phê
duyệt Tài liệu hướng dẫn an toàn thông tin, tham gia môi trường mạng an toàn đối
với hoạt động giảng dạy, quản lí trong giáo dục).

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực
hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- website Sở;
- GĐ, các PGĐ;
- Các phòng Sở;
- Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, HCQT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T16:47:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Nguyễn Hồng Phúc<nhphuc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T13:49:03+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T13:49:06+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T13:49:06+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!